que in patriam redux occasiones discendi novas docendi munere honoratus acciperem, eorum, quæ pridem videram, obversari subinde animo memoria cœpit, refricante eam indices bonorum authorum non plane segni lætione. Vbi cum multa occurrerent, in hoc præsertim argumento, non satis expedita, attentius ea observare, & colligere cœpi, donec hoc quicquid est Syngrammatis, sub ipso conatu nasceretur. In quo digerendo eum ordinem secutus sum, quem ipsa rei natura postulare videbatur, nec superfluosum eum nimis, nec planè nullum, ut facilè deprehendent, quibus legere vacat. Quanquam nequè nimium reluctabor iis, qui nullum hic velint iusti operis ordinem agnoscere. Novi in extruendis ædificiis, non proflus esse supervacaneam eorum operam, qui rudem materiem convehunt, dummodo id non perinde habeant, simulnè & unum in acervum congerant omnia, an seorsim & suo quæque loco cœmentum, ligna, saxa seponant. Aliàs quippè Architecto quí bene prospectum erit, ut admovere operi manum sine offensa queat? Quod si ego hoc, utcunquè rudi, sed tamen non plane incomposito materiæ congestu expeditiorem reddam viam iis, qui plenius ingenio pectus habent, & melius ab arte & doctrina instructi concinnius quippiam moliri, quæ ipsis divulsa nimis videantur, jungere; quæ perperam mixta, segregare; quæ sede alieniore locata, in suam seriem cogere; quæ laxa, contrahere; quæ compressa, extendere; & quocunquè denique modo, quæ opus fuerit, iudicio suo juvare aliquando volent, Num putem omne mihi oleum, omnemque operam periisse? cum insuper nequè sperandum sit, quantumcunquè curam intenderis, ut omnia fideliter, & proflus sine rimâ cohæreant, ubi ex tam diverso dissitarum aratum, ingeniorumque penu cogenda sit materies omnis, & in textum aptanda; Nam, ut Varronis illud hic usurpem, Non mediocres tenebræ in sylvâ, ubi hæc captanda; nequè eò, quò pervenire volumus, semitæ tritæ: neque non in tramitibus quædam objecta, quæ euntem retinere possint. Hoc tamen conatus sum, ne plane esset sine calce arena. Quamobrem & dictionis genus adhibui, quo tractari hæc talia amant, simplex & in affectatum. Imò pauciora de meo admetiri volui, veneratione antiquorum, quorum clara tes-

Simonia supervacaneis interpretationibus onerare nec fas esse in hoc descriptionis genere existimavi, nec ab ambitionis culpâ alienum. Præterea nec verbosum me esse pugnando cum multis, quæ quorundam non infrequens lubido esse solet, necesse fuit; partim quod pauci aut nulli propemodum essent, à quibus dissentirem: adeo omnem ab hoc argumento curam aîorsum docti averterant: partim quod eorum, qui bono publico commodare operam suam unquam conati sunt, memoriam ulla ratione lædere, aut intempestivo iudicio labores perstringere, alienum ab officio boni viri semper existimavi. Qui suas potius frustrationes, & quantum apud se humani patitur, ingenuè reputat, quàm id agit, ut quenquam ob ingenii memoriæ leviculam labem damnet, aut veluti pipulo differat. Fuerit enim hoc simul atrox in hominum genus injuria, cui universo ab errorum morbis cautio nulla est. Multa deniquè alii hic desiderabunt. Sed fieri qui potest, ut omnia unus queat simul, & primo conatu subtiliter explorare? Alius alio invenire potest plura, nemo omnia. Etenim præter immensam iudicii vim, quæ hic requiritur, imo præter alia subsidia, quæ nobis inter has curas versantibus, partim locorum, in quibus feliciter proficere ad hanc cognitionem possemus, longinquitas, partim rerum ipsarum caligo, tam ex eius, quem hic describimus, moris desuetudine, quàm idoneorum testium defectu nata, subducit, ferreâ quâdam patientiâ munitum esse oportet, qui omnia curiosè indagare cupiat, & velut *εὐαγγελιστὴς*. Vulgaria quædam hic tradi nonnemo fortasse deprehendet; Fateor: Vt non dubitem hic eos, qui alienæ industriæ obirectare, quàm indulgere libertati malunt, multa reperturos, ob quæ non opus esse, ut Pythia tripodem inscendat, immitius fortassis jactabunt; Sed non multum illos moramur. Nobis sufficit juxta cum candidis omnibus non ignorare, quod argumenti, in quo haud omninò levi & perfunctoriâ operâ versari constituimus, non aliter ratio conste, quàm si hæc talia etiam non negligantur. Et profecto si ab omni alio præsidio adversus hæc & alia sinistrè judicantium tela destituti essemus, sub hoc clypeo nos defendi à bonis omnibus lætamur, quod exemplo nostro studiosam juventutem ad amorem antiquitatis excitari posse contendant; Cujus studi-

um nemo nisi rudis insectatur, nemo nisi benignâ usus Mî-
nervâ dignè æstimat, ut vim totam ejus rei explicasse vi-
deatur, qui vidit nihil utile esse in literis, si antiquitatis
cognitio inutilis judicanda foret. Inscriptionibus vetustis quod
crebrius utimur, aliorum penuria testium facit; nisi injuria
sit, his minus, quàm Scriptoribus plurimis authoritatis tri-
buere, quos illæ possunt & tempore longè antevertere, &
fide post se relinquere. Nec aliud subsidium fuit, cui tur-
tius inniti nos posse, omni aliâ ope sæpe destitutos spera-
bamus. Quin & hic erigere dubitantem poterant exempla cum
recentia, quæ nemo non quotidie oculis usurpat, tum ve-
tera eorum, qui historias totas ex solis ferme titulis & In-
scriptionibus, quæ in antiquissimis templis extiterunt, con-
textuisse leguntur; Quod de Euhemero, rerum à Iove, cœ-
terisque Diis gestarum scriptore proditum Lactantius reliquit.
Nec satis esse duxi interpretationem meam promere, quin
verba ipsa plenius plerumquæ admetirer, ne, sicubi ipsa me
quandoquæ falleret obscuritas, eruditioribus aliis simul sub-
ductum foret, in quod ingenii sui lucem immitterent. Vnum
restat, de quo adhuc compellendus es, Lector Candide, ut
quod in hanc editionem pluscula errata irrepserint, benignè
excuses. Etenim præter ordinariam Typothetarum incuriam,
nonnihil fortunæ meæ succensendum video, quæ non permi-
sit, ut ipse Editioni præessem, aliquo inde loci intervallo
disjunctus. Nullum enim folium examinare mihi integrum
erat, nisi postquam totum exisset, quo factum est, ut omnis
à me sera medicina esset. Nec forte sperandum est in iis, quæ
prima prociduntur, ut omni ex parte emendata prodeant,
quantameunque diligentiam adhibueris. Quæ itaque extan-
tiora deprehendi, & quæ vel omissa, vel superflua, vel cor-
rupta sensum turbare possent, ad calcem libelli rejeci, ut inde
ea emendare sit promptum. Levioribus autem, ut in quibus
distinctiunculæ, accentus vel literæ mutatione, præpostera mi-
gratione, redundantia aut omissione, utinam non frequenter
nimis, peccatum fuerit, pro Tua humanitate veniam, ut spe-
ro, largieris, Vale & fave.

Eruditissimum & Optimum Virum,

E. FIGRELIIUM, Histor. in Regia
Acad. Ubsal. Professore eximium, amico-
rum meorum facile principem,

C A R M E N.

Illustres anime: quas Dⁱs contermina virtus
Extulit, & celso titulis aequavit Olympo:
Dum vos aeterni metas pertexitis aevi,
Nec vos fata manent saevis obnoxia Parcis,
Sive per Elysiū vobis reptare Saliētum,
Seu Phlegetontiacas alnis tranare paludes,
Seu superas habitare domos contingit, & astra;
Cernite caelato vestros in marmore vultus,
Atque Corinthiaco facies spirare metallo.
Sive hos Roma dedit, sive has posuere Pelasgi,
Cernite! Nam vestra fuit hic non ultimus olim
Virtuti decretus honor; Dum Martia victo
Hoste triumphali Capitolia scandere curru,
Et pulcrā Clariā frontem velare coronā,
Seu licuit gestare togas, & pacis Olivam
Felici tractare manu.
Magnus honor! sed qui labenti concidit aeo,
Et qui satorum vario corrumpitur ausu.
Nam simulacra vorant subiti telluris hiatus,
Et rutilum mordax rodit rubigo metallum;
Saepe etiam positas exurit flamma columnas,
Saepe etiam statuas consumit sera vetustas.
Ast tamen hic reparatur honos, dum pene minantem
Exitium, mediisque harentem faucibus Orci